



Prefeitura de Pindorama

DIRETORIA DE LICITAÇÕES

Paço Municipal "Antonio Corsatto"
Rua Engenheiro Balduino, 200 - CEP.15830-000
(17) 3572-9900 | Ramal 214
licitacao@pindorama.sp.gov.br
CNPJ: (MF) 45.122.942/0001-80

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

GERALDO FELIPPE JUNIOR, Prefeito Municipal de Pindorama, no uso de suas atribuições legais, após decorrido os prazos de recursos, tendo em vista o que consta dos autos deste processo, e diante do trabalho apresentado pelo PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO, ADJUDICO E HOMOLOGO, o presente certame aos licitantes conforme abaixo, para os efeitos previstos em Lei.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº - 109/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº - 111/2024

OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS PARA CURATIVOS PARA UTILIZAÇÃO NA SAÚDE.

Item	Unid	Qtde	Descrição dos Produtos	Marca	Valor Unit	Valor Total	Proponente Vencedor
2	PTE	50.000	PACOTE DE BOLAS DE ALGODÃO BRANCO	NEVOA	4,00	200.000,00	SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
15	PTE	5.000	COMPRESSA DE GAZE ALGODONADA "CHUMAÇO" 10CM X 15CM ESTÉRIL	AMED	0,54	2.700,00	SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
16	PTE	5.000	COMPRESSA DE GAZE ALGODONADA "CHUMAÇO" 15CM X 30CM ESTÉRIL	AMED	0,87	4.350,00	SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
99	RL	20	EMBALAGEM PARA ESTERELIZAÇÃO EM ROLO POLIFILME 15 CM X 100M	AMED	57,99	1.159,80	SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
100	RL	20	EMBALAGEM PARA ESTERELIZAÇÃO EM ROLO POLIFILME 30 CM X 100M	AMED	118,79	2.375,80	SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
101	RL	20	EMBALAGEM PARA ESTERELIZAÇÃO EM ROLO POLIFILME 40 CM X 100M	AMED	155,99	3.119,80	SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
21	RL	500	FITA ADESIVA PARA CONTROLE DE AUTOCLAVE 19MM X 30M	CIEX	4,12	2.060,00	CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
28	CX	20	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO COM AGULHA 1-0	TECHNOFIO	98,99	1.979,80	CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
32	CX	20	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO COM AGULHA 5-0	TECHNOFIO	97,39	1.947,80	CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
41	CX	200	FIO DE NYLON PRETO 2-0	MEDIX	27,49	5.498,00	CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
43	CX	100	FIO DE NYLON PRETO 4-0	MEDIX	27,60	2.760,00	CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
44	CX	100	FIO DE NYLON PRETO 5-0	MEDIX	27,60	2.760,00	CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
45	CX	100	FIO DE NYLON PRETO 6-0	MEDIX	27,99	2.799,00	CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
105	PTE	40	COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO NÃO ESTERIL 50 UNIDADES (45 X 50)	SERRANA	59,99	2.399,60	CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
14	PTE	5.000	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5CM X 7,5CM DOBRADA NÃO ESTERIL	CLEAN	12,70	63.500,00	GM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS E ODONTO-MEDICO HOSPITALAR EIRELI



Prefeitura de Pindorama

DIRETORIA DE LICITAÇÕES

Paço Municipal "Antonio Corsatto"
Rua Engenheiro Balduino, 200 - CEP.15830-000
(17) 3572-9900 | Ramal 214
licitacao@pindorama.sp.gov.br
CNPJ: (MF) 45.122.942/0001-80

22	CX	20	CATGUT SIMPLES 1-0	THECNOFIO	135,10	2.702,00	GM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS E ODONTO-MEDICO HOSPITALAR EIRELI
47	UNI	500	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 15 CM X 15M	MSO	12,50	6.250,00	GM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS E ODONTO-MEDICO HOSPITALAR EIRELI
66	UNI	50	TESOURA MULTIUSO RESINA TERMOPLASTICA, AÇO INOXIDAVEL 19 CM	MUNDIAL	35,98	1.799,00	GM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS E ODONTO-MEDICO HOSPITALAR EIRELI
1	PTE	5.000	ALGODÃO HIDRÓFILO C/500 GRAMAS	NEVOA	12,72	63.600,00	CIRURGICA SAO JOSE LTDA
3	PTE	500	ATADURA ORTOPÉDICA DE ALGODÃO NÃO ESTERIL (10CM X 1,80M)	UNITEX	6,97	3.485,00	CIRURGICA SAO JOSE LTDA
4	PTE	500	ATADURA ORTOPÉDICA DE ALGODÃO NÃO ESTERIL (15CM X 1,00M)	UNITEX	6,50	3.250,00	CIRURGICA SAO JOSE LTDA
6	PTE	500	ATADURA ORTOPÉDICA DE ALGODÃO NÃO ESTERIL (8CM X 1,80M)	UNITEX	5,99	2.995,00	CIRURGICA SAO JOSE LTDA
23	CX	20	CATGUT SIMPLES 2-0	SHALON	106,58	2.131,60	CIRURGICA SAO JOSE LTDA
24	CX	20	CATGUT SIMPLES 3-0	SHALON	106,60	2.132,00	CIRURGICA SAO JOSE LTDA
25	CX	20	CATGUT SIMPLES 4-0	SHALON	106,58	2.131,60	CIRURGICA SAO JOSE LTDA
26	CX	20	CATGUT SIMPLES 5-0	SHALON	115,21	2.304,20	CIRURGICA SAO JOSE LTDA
27	CX	20	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO COM AGULHA 0	SHALON	96,76	1.935,20	CIRURGICA SAO JOSE LTDA
29	CX	20	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO COM AGULHA 2-0	SHALON	96,76	1.935,20	CIRURGICA SAO JOSE LTDA
30	CX	20	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO COM AGULHA 3-0	SHALON	96,76	1.935,20	CIRURGICA SAO JOSE LTDA
31	CX	20	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO COM AGULHA 4-0	SHALON	96,76	1.935,20	CIRURGICA SAO JOSE LTDA
34	CX	20	FIO DE SUTURA PROLENE COM AGULHA 0	SHALON	65,72	1.314,40	CIRURGICA SAO JOSE LTDA
36	CX	20	FIO DE SUTURA PROLENE COM AGULHA 2-0	SHALON	59,75	1.195,00	CIRURGICA SAO JOSE LTDA
37	CX	20	FIO DE SUTURA PROLENE COM AGULHA 3-0	SHALON	65,72	1.314,40	CIRURGICA SAO JOSE LTDA
38	CX	20	FIO DE SUTURA PROLENE COM AGULHA 4-0	SHALON	65,72	1.314,40	CIRURGICA SAO JOSE LTDA



Prefeitura de Pindorama

DIRETORIA DE LICITAÇÕES

Paço Municipal "Antonio Corsatto"
Rua Engenheiro Balduino, 200 - CEP.15830-000
(17) 3572-9900 | Ramal 214
licitacao@pindorama.sp.gov.br
CNPJ: (MF) 45.122.942/0001-80

46	UNI	500	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 10 CM X 15 M	MSO	8,38	4.190,00	CIRURGICA SAO JOSE LTDA
49	UNI	20	PINÇA ANATOMICA 14 CM	CASSIFLEX	14,41	288,20	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI
62	UNI	20	ESTOJO EM INOX PERFURADO 20X10X05 CM	FLEXINOX	88,99	1.779,80	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI
63	UNI	20	ESTOJO EM INOX LISO 20X10X05 CM	FLEXINOX	82,79	1.655,80	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI
68	UNI	20	BANDEJA EM AÇO INOX 26CM X 12CM X 1,5CM	FAMI	116,59	2.331,80	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI
50	UNI	20	PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO 14 CM	FUTURE /HARSM INSTRUMENTS	14,97	299,40	ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA-ME
51	UNI	20	TESOURA CIRURGICA ROMBA RETA 15 CM	FUTURE /HARSM INSTRUMENTS	23,37	467,40	ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA-ME
52	UNI	20	TESOURA CIRURGICA ROMBA CURVA 15 CM	FUTURE /HARSM INSTRUMENTS	23,39	467,80	ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA-ME
54	UNI	20	PORTA AGULHA 14 CM	FUTURE /HARSM INSTRUMENTS	29,83	596,60	ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA-ME
57	UNI	20	TESOURA IRIS RETA 12 CM	FUTURE /HARSM INSTRUMENTS	19,67	393,40	ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA-ME
58	UNI	20	TESOURA IRIS CURVA 12 CM	FUTURE /HARSM INSTRUMENTS	19,69	393,80	ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA-ME
59	UNI	20	TESOURA METZEMBAUM RETA15CM	FUTURE /HARSM INSTRUMENTS	33,14	662,80	ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA-ME
60	UNI	20	TESOURA METZEMBAUM CURVA 15CM	FUTURE /HARSM INSTRUMENTS	35,85	717,00	ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA-ME
76	PTE	50	LENÇOL 20GM2 220 X 90CM ELAST BCO PROTDESC PCT 10 UN FD/35	propria	11,99	599,50	M TESTA ATACADO LTDA
79	PTE	50	SAPATILHA PRO-PÉ DESCARTAVEL	propria	7,19	359,50	M TESTA ATACADO LTDA



Prefeitura de Pindorama

DIRETORIA DE LICITAÇÕES

Paço Municipal "Antonio Corsatto"
Rua Engenheiro Balduino, 200 - CEP.15830-000
(17) 3572-9900 | Ramal 214
licitacao@pindorama.sp.gov.br
CNPJ: (MF) 45.122.942/0001-80

42	CX	500	FIO DE NYLON PRETO 3-0	BRASUT URE	27,92	13.960,00	KIENTRO BRASIL LTDA
53	UNI	20	CUBA RETANGULAR HOSPITALAR 52X38X5CM	IMPERIA L	179,15	3.583,00	KIENTRO BRASIL LTDA
69	UNI	20	BANDEJA EM AÇO INOX 30CM X 20CM X 4CM	IMPERIA L	52,27	1.045,40	KIENTRO BRASIL LTDA
71	UNI	20	BANDEJA EM AÇO INOX 42CM X 30CM X 4,5CM	IMPERIA L	174,99	3.499,80	KIENTRO BRASIL LTDA
12	PTE	500	ATADURA DE GAZE HIDRÓFILA COM 8 DOBRAS - 13 FIOS POR CM - 91CM X 91CM ESTERIL (GAZE TIPO QUEIJO)	WS TIPO QUEIJO	32,00	16.000,00	ADELAIDE CORREIA ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS
13	PTE	200.000	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5CM X 7,5CM DOBRADA ESTÉRIL	WS ESTÉRIL	0,47	94.000,00	ADELAIDE CORREIA ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS
104	PTE	40	COMPRESSA CIRÚRGICA CAMPO OPERÁRIO 25 X 28 COM 50 UNIDADES	WS CAMPO	54,00	2.160,00	ADELAIDE CORREIA ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS
17	RL	8.000	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M	Própria	7,99	63.920,00	MISSNER & MISSNER LTDA
18	RL	10.000	FITA ADESIVA CIRÚRGICA MICROPOROSA 25MM X 10M	Própria	1,96	19.600,00	MISSNER & MISSNER LTDA
19	RL	20.000	FITA ADESIVA CIRÚRGICA MICROPOROSA 50MM X 10M	Própria	3,45	69.000,00	MISSNER & MISSNER LTDA

Proponente Vencedor	Valor Total
SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 213.705,40
CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 22.204,20
GM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS E ODONTO-MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 74.251,00
CIRURGICA SAO JOSE LTDA	R\$ 99.098,40
PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 6.055,60
ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA-ME	R\$ 3.998,20
M TESTA ATACADO LTDA	R\$ 959,00
KIENTRO BRASIL LTDA	R\$ 22.088,20
ADELAIDE CORREIA ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS	R\$ 112.160,00
MISSNER & MISSNER LTDA	R\$ 152.520,00

PINDORAMA, 15 de maio de 2025.

GERALDO FELIPPE JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL